２０１２年３月３０日

各 位

三井化学株式会社

ＭＭＡ（メタクリル酸メチル）の価格改定について

  当社は、ＭＭＡ（メタクリル酸メチル）につきまして、価格改定を実施することと致しました。

ＭＭＡにつきましては、自動車部品等アクリル樹脂（ＰＭＭＡ）の需要が堅調であるのに加え、光学用

途向け需要につきましても回復基調にあります。

 一方、供給につきましては、12 年度上期に新増設計画は見込まれておらず、また弊社も含め複数の

ＭＭＡメーカーの定修も重なることから、ＭＭＡ需給は更にタイトに推移するものと予想されます。

 更に、昨今の原油急騰を背景としたナフサ、重油等の原燃料価格の大幅な上昇は、弊社の継続的な

コストダウンの自助努力を大きく超えてしまうものであり、弊社事業の根幹に大きな影響を与えておりま

す。つきましては、お客様への安定供給体制を維持するため、下記の通り製品価格改定をお願いせざ

るを得ないとの判断に至りました。

記

１．製品      ＭＭＡ（メタクリル酸メチル）

２．改定幅     ２２円/ｋｇ

３．改訂時期   ２０１２年４月１５日納入分より

以 上

【本件に関するお問合せ】

三井化学株式会社 ＩＲ・広報部長   裾分 啓士 （TEL：０３－６２５３－２１００）